
obec Horka nad Moravou

náměstí Osvobození 16/46
783 35 Horka nad Moravou

V Prostějově dne 25.1.2024

Věc: Stížnost na vyřízení žádosti o poskytnutí informací

Dobrý den,

jako  jednatel  společnosti  Sprintel  s.r.o.,  se  sídlem  Svatoplukova  3725/60a,
79601 Prostějov, IČ: 26974487, podávám tímto podle zákona 106/1999sb. o svobodném
přístupu  k  informacím  stížnost  dle  §16a  odst.  (1)  a)  na  způsob  vyřízení  žádosti  o
poskytnutí  informací  ze  dne  10.12.2023,  která  byla  vyřízena  dne  19.1.2024  datovou
schránkou. Stížnost podáváme vůči vyřízení těchto bodů původní žádosti:

1)  Smlouva  o  dílo  na  realizaci  překládky  radiokomunikačního  zařízení  s  firmou
CETIN a.s., vč. příloh, jejíž uzavření bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce
č. 3/7Z/2023

Usnesení č. č. 3/7Z/2023 uvádí:

Zastupitelstvo obce Horka nad Moravou schvaluje: Smlouvu o dílu na realizaci překládky
radikomunikačního zařízení  s formou CETIN a.s.,  Českomoravská 2510/189, Libeň, 190
Praha 9, IČO: 04084063 na ul. 1. máje za cenu 254 536,- Kč /mimo režim DPH/

Z  výše  uvedeného  jasně  vyplývá,  že  předmětem  žádosti  je  smlouva  o  dílo jejímž
předmětem je dílo v hodnotě 254 536,- Kč. Oproti tomu Obec Horka nad Moravou zaslala
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  v hodnotě 500 Kč, tedy úplně jinou
smlouvu, než o kterou bylo žádáno. Trváme na poskytnutí smlouvy, o kterou jsme žádali a
to neprodleně a bez dalších obstrukcí.

7)  Smlouva  o  smlouvě  budoucí  o  realizaci  přeložky  distribučního  zařízení  č.
Z_S14_12_8120088649 s ČEZ Distribuce a.s.,  Děčín, vč.  příloh,  jejíž  uzavření bylo
schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 2/4Z/2023

Usnesení č. č. 2/4Z/2023 uvádí:

Zastupitelstvo  obce  Horka  nad  Moravou  schvaluje:  Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o
realizaci přeložky distribučního zařízení č. Z_S14_12_8120088649 s ČEZ Distribuce a.s.
Děčín, IČ: 24729035.

Z výše uvedeného jasně vyplývá, že předmětem žádosti je smlouva o o budoucí smlouvě
o realizaci přeložky distribučního zařízení s číslem Z_S14_12_8120088649. Oproti tomu
Obec horka nad Moravou zaslala Smlouvu o budoucí  smlouvě o věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IZ-12-8003527, tedy úplně jinou smlouvu, než o kterou bylo
žádáno.  Trváme na  poskytnutí  smlouvy,  o  kterou jsme žádali  a  to  neprodleně a  bez
dalších obstrukcí.



19)  Smlouva  o  realizaci  překládky  sítě  elektronických  komunikací  č.
VPI/MJ/2020/00100, vč.  příloh,  s firmou CETIN a.s.,  vč.  příloh,  jejíž  uzavření  bylo
schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 2/29Z/2022

Usnesení č. č. 2/29Z/2022 uvádí:

Zastupitelstvo obce Horka nad Moravou schvaluje:  Smlouvu o realizaci  překládky  sítě
elektronických komunikací č. VPIC/MS/2022/00005 s CETIN a.s., Praha 9, IČ: 04084063,
na  překládku  komunikačního  vedení  v  ulici  Olomoucká  –  cena  2089694,-Kč  /mimo
předmět DPH/

Z výše uvedeného vyplývá, že jsme se při čerpání informací ze zápisu ze zastupitelstva,
který je skenovaný v PDF bez možnosti z něj kopírovat, dopustili chyby v přepisu čísla
smlouvy. Uvedené číslo usnesení dostatečně specifikuje, o kterou smlouvu se jedná, a
obec Horka nad Moravou, která v předchozích bodech účelově podsouvá jiné smlouvy,
než  jaké  byly  předmětem  žádosti,  pouze  využívá  situace,  aby  informaci  nemusela
poskytnout.  Trváme  tedy  na  poskytnutí  smlouvy,  vč.  příloh,  která  byla  schválena
usnesením zastupitelstva obce Horka nad Moravou č. 2/29Z/2022 a to neprodleně a bez
dalších obstrukcí.

S pozdravem,

Sprintel s.r.o.
Petr Kapounek, jednatel
774444725
p.kapounek@sprintel.cz


